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Российская Федерация

Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»
Администрация Заветинского сельского поселения
Постановление
№ 116 

14.12.2022





                                                 с.Заветное

	О выдаче разрешения филиалу публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п. Зимовники на использование земельного участка в с.Заветное,                    пер. Чернышевского, 1-к
	


В соответствии со статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», постановлением Администрации Заветинского сельского поселения от 29.01.2021 № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» Администрацией Заветинского сельского поселения», на основании заявления филиала публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п.Зимовники от 08.11.2022 (входящий номер 72.16-Вх/283 от 18.11.2022 года) о выдаче разрешения на использование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», без предоставления земельного участка и установления сервитутов, для размещения объекта, не требующего разрешения на строительство
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить филиалу публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п. Зимовники (ОГРН 1026103159785, ИНН 6163000368) использование земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 61:11:0010101:600, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», без предоставления земельного участка и установления сервитута, для размещения подземного и надземного газопровода среднего давления с цокольным вводом, не требующего разрешения на строительство, сроком на 1 (один) год с момента вынесения настоящего постановления:
по адресному ориентиру: Ростовская область, Заветинский район, с.Заветное, пер. Чернышевского, 1-к, площадью 24 кв. метра, согласно характерных точек границ: 

	Площадь земельного участка 24 м2

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	
	Х
	Y


	1
	2
	3

	1
	409904,56
	3293383,88

	2
	409908,27
	3293385,42

	3
	409906,87
	3293390,94

	4
	409902,99
	3293389,96

	1
	409904,56
	3293383,88


Схема границ, предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории, является неотъемлемой частью настоящего постановления.
2. Филиал публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п.Зимовники, как лицо, получившее разрешение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, обязано:

выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков;
восстановить элементы благоустройства территории используемых земель или части земельного участка, в случае их повреждения.
3. Действие разрешения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, может быть прекращено досрочно в случаях предусмотренных статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, указанных в пункте 17 Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ростовской области, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 06.07.2015 № 440, в сроки, установленные указанным Порядком, с направлением в течение 10 рабочих дней уведомления лицу, которому выдано разрешение.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации 
  Заветинского сельского поселения                                     С.И. Бондаренко
Постановление вносит 
главный специалист по вопросам
имущественных и земельных отношений
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